
 Prot. nr. 01743/79                                                 Pagina 1 di 1 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1774 

 
 

ORDINANZA n. 156 del 13 luglio 2013 
 
OGGETTO: Disciplina della circolazione veicolare nella intersezione fra P.za Plebiscito e V. G. 

D'Annunzio   
  

 
IL SINDACO  

 
VISTA la  propria ordinanza nr. 295 del 29 settembre 2012, con la quale è stato imposto l'obbligo per i 
conducenti dei veicoli provenienti da P.za Plebiscito di dare precedenza ai veicoli che percorrono Via G. 
D'Annunzio; 

 CONSIDERATO che le esigenze a suo tempo valutate per l'emanazione di detto provvedimento sono 
mutate;  
VALUTATE  le necessità rappresentate dalle ditte esercenti il trasporto pubblico a mezzo autobus; 
RITENUTA  pertanto la necessità di adottare i necessari provvedimenti di disciplina della circolazione 
veicolare; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale;   
VISTO il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO il D. Lgs.  n. 267/2000; 

ORDINA 
 

A decorrere dalla installazione della necessaria segnaletica stradale, è imposto l'obbligo per i 
conducenti dei veicoli che percorrono Via G. D'Annunzio di dare precedenza ai veicoli provenienti da 
P.za Plebiscito.  
L'ordinanza nr. 295 del 29 settembre 2012 é abrogata. 
 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale nel rispetto del Reg.to di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada e s. 
m. e i.. 
Avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, può presentare ricorso: 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Abruzzo nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seg. della 
L. 1034/1971 e s. m. e i.;  
o al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, in merito all’apposizione della segnaletica ed in relazione alla 
natura dei segnali apposti, con la procedura di cui all’art. 74 del Reg.to di esecuzione ed attuazione del 
Codice della Strada – D.P.R. 495/92 - e s. m. e i.; 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 
8 e seg. del D.P.R. 1199/1971.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
dalla Residenza Comunale, addì 
13 luglio 2013 

  
 
 
 

IL SINDACO 
Dott. Vincenzo D’OTTAVIO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
Corpo di Polizia Municipale 

Settore 
Affari Generali e Servizi Demografici 

 


